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INGATLAN

Az Építési Vállalkozók Országos 
Szakszövetsége megkongatta a vészha-
rangot a magyar építőipar rendelésállo-
mányának drámaian nagy mértékű csök-
kenése miatt. Így szerintük az állami tá-
mogatások megújítására lenne szük-
ség, mivel jelentősen, csaknem 20 szá-
zalékkal csökkent a lakásépítések szá-
ma Magyarországon 2023 első félévé-
ben. A kiadott építési engedélyek szá-
ma pedig még ennél is nagyobb mérték-
ben, 39 százalékkal esett vissza. Most 
egy 20 százalékos új építésű lakásszám 

csökkenés van a múlt évhez képest, 
amikor is 20.600 új lakás épült. A felújí-
tásoknál is jelentős csökkenés van. 250 
ezer lakásfelújítással szemben, a szak-
mai szövetség szerint örülhetünk, ha 
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180 ezer ebben az évben meglesz.
A szakmai szervezet vezetője arra is 

kitért, hogy a lakosság rendkívül árér-
zékennyé vált. Gyakorlatilag 25 száza-
lékos inflációs áremelkedés volt azok-
nál az építőipari termékeknél, amelyek-
ből a lakások felújítását el lehet végezni. 
Ez pedig nem tesz jót az építőipar meg-
rendelés állományának.

Hitelt nem szívesen vesz föl a lakos-
ság. Itt érdemes megjegyezni, hogy az 
elmúlt években valószínűsíthetően ko-
moly szinten eladósodott a magyar la-
kosság. Köszönhetően a lakás, felújítá-
si vagy épp a családok számára nyújtott 
kedvezményes kölcsönök miatt. Ezért 
is nem egészítik ki a megtakarításai-
kat. Már ha maradt vagy van még. Két 

számjegyű, leg-
jobb esetben is 
kilenc százalékos 
kamatláb mel-
lett lehet csak ke-
reskedelmi ban-
ki hitelhez jutni 
jelenleg. Drága 
a hitel, drága az 
anyag, ezért tehát 
a lakosság legin-
kább kivár, vagy 
egész egyszerű-
en csak figyel. 
Ezért a szövet-
ség figyelmeztet, 

a jelenlegi kritikus helyzet miatt esedé-
kes lenne az állami támogatások fölé-
lesztése. A szakmai szervezet vezetője 
közölte, hogy az erre vonatkozó tárgya-
lásokat szakmai körökben már el is kezd-
ték, ami alapján a kormány egy ilyen lé-
pést remélhetőleg akár már az ősz során 
megtehet. Már, ha akar…. Az ÉVOSZ 
elképzelése szerint egy megfelelő mér-
tékben államilag támogatott országos 
energiatakarékossági lakás felújítá-
si program sokat javíthatna a magyar 
építőipar jelenlegi állapotán. A műsza-
ki feladat függvényében 5 és 12 millió 
forint közötti nagyságrendben teljes ér-
tékű energiatakarékos felújításokat le-
hetne elvégezni. Itt persze adódik a kér-
dés, mit akarnak idesorolni. A teljesség 
igénye nélkül homlokzati hőszigetelés, 

nyílászárók cseréje, tető vagy födém-
szigetelés tekintetében már voltak ilyen 
programok. Ahogy napelem vagy nap-
kollektor, illetve épületgépészeti tekin-
tetben is voltak. Sőt, akár európai uniós 
finanszírozással. A kormányzat jelenle-
gi legnagyobb problémája az országnak 
járó uniós pénzek beakadása, mely poli-
tikai játszma a két fél között. De mind-
annyian tudjuk, ez megoldaná a finan-

szírozási problémákat és ezért is van e 
téren csöndben a kormányzati politika. 
A szövetség álláspontja szerint a felújí-
tás bekerülési költségének egyharma-
dos nagyságrendjében vissza nem térí-
tendő támogatást vagy kamattámogatást 
kapna az energiatakarékos felújítást vég-
ző megrendelő, akkor az a költségvetés 
számára úgymond nullszaldós lenne, hi-
szen az összes bekerülési költség értéké-
nek az egyharmada visszamenne külön-
böző adók, járulékok formájában a költ-
ségvetésbe. amit vagy a kivitelezőnek, 
vagy a megrendelőnek kell fizetnie. Jól 
hangzik, csak kérdés jelen piaci helyzet-
ben mekkora forgalmat generálna a tá-
mogatás és mennyire a szövetség elkép-
zelése szerint alakulnának az arányok.

Forrás: infostart.hu



8 9

Minden előzetes tájékoztatást elegáns 
nagyvonalúsággal mellőzve született 
meg az a pazar törvény, amely társada-
lom széles rétege számára szükségessé 
teszi az elektronikus aláírás használatát 
ingatlanügyekben. Nézzük miképp ké-
szüljünk fel a változásokra.

Az új ingatlan-nyilvántartási törvény, 
illetve annak végrehajtási rendelete elő-
írja, hogy a tulajdonjog bejegyzési enge-
délyt 2024. február 1. napjától egy arra 
rendszeresített űrlapon kell létrehozni, 
amelyet elektronikus aláírás elhelyezésé-
vel vagy azonosításra visszavezetett do-
kumentumhitelesítés (AVDH) szolgálta-
tással kell hitelesíteni. Ez annyit jelent, 
hogy az elektronikus aláírásról, illet-
ve Ügyfélkapu hozzáférésről az ügyfél-
nek kell gondoskodnia. Ha az ügyfélnek 
se elektronikus aláírása, se Ügyfélkapu 
hozzáférése nincs vagy a belépési azo-
nosítóit elfelejtette és a problémát a szer-
ződéskötést megelőzően nem orvosolta, 
akkor nem tudja majd aláírni a bejegy-
zési engedély űrlapját és emiatt az ügylet 

meghiúsulhat. Bár a magyar lakosság 
körülbelül 90 %-a rendelkezik e-szemé-
lyi igazolvánnyal (a bevezetése óta körül-
belül 7,2 millió darab került kibocsátás-
ra), addig az eAláírás funkció haszná-
latához szükséges tanúsítvány mindös�-
szesen körülbelül 60 ezer e-személyi iga-
zolványhoz tartozik. Így nincs más meg-
oldás, akinek ingatlanüggyel kapcsola-
tosan tervei vannak, igényelnie kell az 
eAláírás funkciót. Az eSzemélyihez igé-
nyelt elektronikus aláírás használata ese-
tén az ingatlan adásvételi szerződés alá-
írásakor az ügyfél az okiratszerkesztő 
ügyvéd, vagy közjegyző erre rendszere-
sített kártyaolvasó eszközébe belehelyezi 
a személyi igazolványát. Majd az eszköz 
PIN padján, vagy a számítógép billenty-
űzetén beüti az eAláírás 7 számjegyű 
PIN kódját, a rendszer pedig létrehoz-
za az elektronikus aláírást. Ha az ügyfél 
nem az állami szolgáltatótól, hanem más 
bizalmi szolgáltatótól vesz igénybe elekt-
ronikus aláírás szolgáltatást, a folyamat 

hasonlóképpen alakul. Ha az ügyfél-
nek nincs minősített, vagy minősített ta-
núsítványon alapuló fokozott biztonsá-
gú elektronikus aláírása, akkor használ-
hatja az azonosításra visszavezetett do-
kumentumhitelesítés (AVDH) szolgálta-
tást, amelyhez az ügyfélnek Ügyfélkapu 

hozzáféréssel kell ren-
delkeznie. Ebben az 
esetben az AVDH-t az 
ügyfél egy online fe-
lületen keresztül veszi 
igénybe, ahová a saját 
Ügyfélkapu felhaszná-
lónevével és jelszavával 
lép be a nála lévő mobil-
telefon, tablet vagy lap-
top eszközén. Felmerül, 
hogy az ügyfél az 
AVDH szolgáltatást az 
ügyvéd vagy közjegyző 
számítógépén használja. 

Szemérmes csendben döntöttek 
egy országot érintő ügyben
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ÉPÍTŐANYAGOK
A szakértő adatbiztonsági kockázatnak 
tartja, hogy az Ügyfélkapu azonosítóin-
kat idegen számítógépen írjuk be. Hiszen 
nem tudhatjuk, hogy milyen kártékony 
kódok futnak mások számítógépén akár 
anélkül, hogy a számítógép tulajdono-
sa erről tudna. A szakember tehát általá-
nosságban mindenkit óvna ettől a meg-
oldástól. A szakember kiemelte: az eA-
láírással kapcsolatos tájékoztatás, nép-
szerűsítés, edukáció az „új” (valójában 
már több éve széles körben elérhető) esz-
köz elterjedésének kulcsfontosságú ele-
me lenne. Ennek hiányában a lakosságtól 

nem elvárható, hogy tájékozott döntést 
hozzon az igénylésről, ahogyan az sem, 
hogy a használat feltételeiről önszorga-
lomból ismereteket szerezzenek. Pedig a 
pontos és részletes tájékoztatás jelentő-
sége a jogbiztonság szempontjából is el-
sőrangú lenne. Kevesen tudják például, 
hogy az eAláírás funkció ügyleti értékét 
jogszabály nevezetesen a 414/2015. (XII. 
23.) kormányrendelet korlátozza. Ez a 
jogszabály az eSzemélyivel létrehozható 

elektronikus aláírás kapcsán rögzíti, 
hogy az egy aláírással tehető pénzügyi 
kötelezettségvállalás maximális mérté-
ke 50 millió forint. Ennél nagyobb értékű 
szerződés megkötésére tehát nem alkal-
mas az eAláírás funkció. Mindebből pe-
dig az következik, hogy 2024. február 1. 
napjától ugyan kötelező lesz az ingatlan 
kapcsán a bejegyzési engedélyt elektro-
nikus aláírással létrehozni, azonban ma-
gát a szerződést már nem írhatjuk alá az 
eSzemélyi segítségével, ha az adásvétel 
tárgyát képező ingatlan tulajdoni hányad 
vételára meghaladja az 50 millió forintot. 

Fokozott felelőssége lesz a közjegyzőnek 
és ügyvédnek. Az ilyen és ehhez hason-
ló szabályok pontos ismerete elenged-
hetetlen lesz az új ingatlanügyi jogsza-
bályok hatálybalépését követően. Ennek 
köszönhetően fokozott felelőssége lesz az 
okiratszerkesztő ügyvédnek, illetve köz-
jegyzőnek, hogy részletes és pontos tájé-
koztatással lássa el az ügyfeleit a szerző-
déskötést megelőzően.
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falvastagságú tokkal.
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Az Atenád Kft. 2023. nyarán végzett online felmérésből kiderül, hogy az ingatlanok te-
kintetében változatos képet mutat az árnyékolástechnikai eszközök használata. A csa-
ládi házak 87%-át redőnyökkel, 9%-át textilárnyékolókkal, fennmaradó hányadukat 
pedig leginkább reluxákkal árnyékolják tulajdonosaik, akik minden tizedik házon nap-
ellenzőkkel is védekeznek a napfény ellen. A társasházi lakások esetén is hasonló a hely-
zet, de olyan háztartások is vannak, amelyek egyáltalán nem, vagy csak függönyökkel 
védekeznek a nap hatásai ellen.

Banna Ádámot, az Atenád Kft ügyvezetőjét kérdeztük arról, mire engednek következ-
tetni a számok és miben rejlik a redőnyök ily mértékű népszerűsége?

Akár a hűtési energiaigény 33%-át is megspó-
rolhatják nyáron a magyar ingatlantulajdono-
sok a megfelelő árnyékolók használatával, ám 
a hazai családi házakatill. társasházi lakáso-
kat nem, vagy nem megfelelően árnyékolják. 
Kutatásunkban több, mint 1445 családi ház és 
452 társasházi ingatlan tulajdonosa vett részt. 

A felmérésből kiderült, hogy a társasházi la-
kások 44%-a, a családi házak 42%-a árnyékolt 
megfelelően. Sajnos az árnyékolás otthona-
ink energiahatékonyságában játszott szerepe 
még nem tudatosult kellően a lakosságban, 
amit az is mutat, hogy az árnyékolástechni-
kai eszközök vásárlóinak harmada elsősorban 

EGEKET DÖNT A REDŐNY NÉPSZERŰSÉGE 
HAZÁNKBAN 2023-BAN IS

A LAKOSSÁG 87%-A MÉG MINDIG REDŐNNYEL VÉDI 
OTTHONÁT A FORRÓSÁGTÓL
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a legolcsóbb ár alapján választja ki otthona 
e fontos kellékét. Annak ellenére, hogy az ár-
nyékolók gyorsan megtérülő befektetésnek 
tekinthetők, óvatosság jellemzi a lakosságot. 
Erről árulkodik az is, hogy az árnyékolt ingat-
lanok tulajdonosai közül 10-ből 6-an kevesebb 
mint félmillió forintráfordítással árnyékolta 
otthonát és több mint fele utólag, beköltözés 
után valósította meg, melynek hátránya, hogy 
a már meglévő helyzethez kell igazodni az ár-
nyékoló kiválasztásánál a beépítési lehetősé-
geket figyelembe véve. Háttérbe kerülhetnek 
olyan szempontok, mint a költség- vagy ener-
giahatékonyság kérdése, épület megjelenésé-
nek összhangja, esztétikai szempontok vagy 
az egyedi igények megvalósítása.
Egy ingatlan árnyékolására megannyi lehető-
ség kínálkozik manapság. A palettán jelentős 
eltérések tapasztalhatók, ha a működési elvre, 
funkcionalitásra, vagy akár az energiahaté-
konyságra gondolunk.Akik a belső árnyékolók, 

függönyök mellett teszik le voksukat, kevésbé 
fogják komfortosnak érezni otthonukat a for-
ró napokon, hiszen e típusokat alapvetően két 
célra használjuk: a betekintés elleni védelem-
re, illetve mint a belső tér egyik dekorációs ele-
me. Ténylegesen nem tesznek hozzá az épület 
hőszigeteléséhez, legfeljebb a hőérzetet mér-
séklik azáltal, hogy a napsütésnek útját állva 
árnyékot adnak.A különböző anyagú és kiala-
kítású külső árnyékolórendszerek viszont je-
lentős hőszigetelő képességgel bírnak, felfog-
ják a hőt azáltal, hogy még a nyílászáró előtt 
visszaverik a nap sugarait. Ezeknek a megoldá-
soknak már komoly hatásuk van az épületek 
energetikai mutatóira nézve.
A redőny -azon felül, hogy a legelterjedtebb 
árnyékoló-, az év teljes időszakában hasznos 
szolgálatot tesz. Itt kezdenek kidomborodni 
a lényeges különbségek más árnyékolókkal 
szemben.



Hőtechnikailag nincsen lényeges különb-
ség az alumínium és a műanyag redőnylécek 
között, hiszen mindkettő a napsugarak üveg-
felületen történő behatolását akadályozza 
meg, hatásukat a redőnylécek és az üveg 
közt kialakuló légréssel érik el. Az alumínium 
redőnylécekben található habkitöltés nem 
a szigetelést, hanem a stabilitást biztosítja. 
Műanyag redőnyből jóval kisebb felületeket 

lehet osztás nélkül elkészíteni, le kell monda-
nunk a sötét és fautánzatú színekről, valamint 
a motorizálásról is. Ez azonban nem jelenti 
azt, hogy egy jó minőségű műanyag redőny 
ne lenne hosszútávú megoldás amellett, hogy 
kedvezőbb árral érhető el, de műszakilag sok-
kal korlátozottabb lehetőségeket kínál, mint 
egy alumínium redőnyrendszer. 

Új építések esetén saját fejlesztésű Atenád 
Kompakt vakolható tokos rendszerünket ajánl-
juk, de kiváló választás az áthidaló helyére 
vagy nyílászáróra építhető tokrendszerünk 
alkalmazása is. Meglévő nyílászárók utólagos 

árnyékolásához pedig tökéletes választás az 
Atenád Kompakt külsőtokos redőnyrendszer. 
Alumínium redőnyeink számtalan piacon egye-
dülálló, saját fejlesztésű megoldással készülnek 
a világ egyik legjobb lamelláját alkalmazva.

Minden épülethez, elképzeléshez van redőnyrendszer?

Mikor érhetjük el redőnyrendszerünkkel a legnagyobb energiamegtakarítást?

Redőny esetén a választás egyik legfontosabb kérdése az anyaghasználat, vagyis, 
hogy alumíniumot vagy műanyagot szeretnénk-e. Mi a különbség a kettő között?
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Akkor, ha redőnyeinket évszaknak, napszak-
nak, időjárásnak megfelelően működtetjük 
még akkor is, ha nem tartózkodunk otthon. 
Ez kizárólag megfelelően megválasztott mo-
torokkal, vezérlésekkel érhe-
tő el. Távirányítónkkal vagy 
telefonunkkal egyszerűen 
beállítható az az időpont 
amikor redőnyeink reggel 
felmennek, este a napnyug-
tákhoz igazodva záródnak. 
A megfelelő érzékelők alkal-
mazása mellett árnyékolóink 
napközben, az erősödő nap-
sugárzásra reagálva részben 
vagy teljesen záródnak, majd 
a napsütés csökkenésével 
újra nyitnak. Téli hónapok-
ban pedig épp ellenkezőleg: 
érdemes kihasználni min-
den napsütéses órát, ilyen-
kor redőnyeink legyenek 
fent, hogy üvegfelületeink a 

lehető legtöbb hőt tudják a helyiségekbe jut-
tatni. Nagyon hideg, borús téli napokon érde-
mes napközben is leengedve tartani redőnye-
inket, minimalizálni a hőveszteséget.
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Az árnyékolás mellett kiemelten fontos sokak számára a megfelelő rovarvédelem. 
Hogyan valósulhat ez meg a redőnyök esetén?

TERMÉKEINK ORSZÁGOSAN ELÉRHETŐ VISZONTELADÓ PARTNEREINKEN 
KERESZTÜL VÁSÁROLHATÓK MEG, AKIK SZAKSZERŰEN BEÉPÍTIK 

A VÁLASZTOTT ATENÁD ÁRNYÉKOLÓT. 
Ha előzetes árajánlatra van igény, akkor honlapunkon (www.atenad.hu) 

keresztül az „Ajánlatkérés” menüpont alatt ez megtehető.

Minden redőnyünk kombinálható szúnyog-
hálók különböző típusaival. Célszerű olyan 
megoldást választani, ami igényeinknek a leg-
inkább megfelel. Ha teljesen ki szeretnénk zárni 
a rovarokat otthonunkból, a fix rovarháló nyújt 
garanciát. Cégünk híres arról, hogy folyama-
tosan igyekszik innovatív termékfejlesztések-
kel előállni. Atenád Kompakt kombi változatú 
redőnyeinkkel hatékonyan tudunk védekezni 
a poloskák ellen egy gyári beépített kefének 
köszönhetően, melyet más cégek nem alkal-
maznak jelenleg. 2022-es újításunkkal pedig 

még esztétikusabbá tettük a pliszé szúnyoghá-
lóval kombinált Atenád Kompakt redőnyöket. 
Ez esetben a pliszé szúnyogháló mindenkor a 
redőnypalást és a nyílászáró között kerül elhe-
lyezésre és a szerkezet csupán 6 milliméterrel 
kerül kijjebb a nyílászáró síkjától, így rendkívül 
elegáns megoldást kapunk. Legyen szó bár-
mely igényről, találunk megfelelő megoldást.
ix szúnyoghálóból újdonságunk a FalcFix szú-
nyogháló, mely fúrás, csavarozás nélkül elhe-
lyezhető, Look+ hálónkkal szerelve gyakorlati-
lag szinte észrevehetetlen a jelenléte.




